
Znak sprawy: DZP–380–19/2019 

 

Pytania i odpowiedzi 

dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Dostawę preparatów dezynfekcyjnych” dla 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Leżajsku w trybie przetargu nieograniczonego. 

 

Pytanie 1 

Część nr 7, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści jednorazową myjkę do mycia ciała w formie półokrągłej rękawicy, nasączoną 

jednostronnie środkami myjącymi o naturalnym PH 5,5, wykonaną z jednej strony (części myjącej) z poliestru, z 

drugiej strony z włókniny, obie warstwy myjki nie podfoliowane, rozmiar 14 cm x 20 cm, gramatura 90g/m2, 

opakowanie jednostkowe a'10 sztuk z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź brzmi: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 2 

Cześć nr 7, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści preparat oczyszczająco pielęgnujący skórę pacjentów o pH = 6,0 do 6,5, zawierający 

w składzie substancje nawilżające, pielęgnujące i zapachowe oraz mi. triklosan i dimetikon? 

Odpowiedź brzmi: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 3 

Część nr 7, poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści czepek o średnicy 27cm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?  

Odpowiedź brzmi: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 4 

Część nr 7, poz. 4, 

Prosimy Zamawiającego o wydzielenie pozycji do osobnego pakietu.  Państwa zgoda zwiększy konkurencyjność 

postępowania i umożliwi Państwu lepszy wybór spośród większej liczby złożonych ofert. 

Odpowiedź brzmi: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 5 

Część nr 5, poz. 1 

Czy w części nr 5 w pozycji 1 Zamawiający wrazi zgodę na zaoferowanie preparatu przeznaczonego do 

dezynfekcji małych, trudnodostępnych powierzchni, którego spektrum działania wirusobójczego obejmuje 

wirusy rota, adeno, HIV, HBV, HCV, HSV, wirus grypy, produkt działa także na pozostałe wymagane w SIWZ 

grupy organizmów w czasie do 60 sekund w warunkach wysokiego obciążenia organicznego. Produkt posiada 

pozytywną opinię Centrum Zdrowia Dziecka i może być używany do dezynfekcji na oddziałach dziecięcych i 

noworodkowych. Dodatkowo, produkt który chcemy Państwu zaoferować posiada rejestrację tzw. dual use 

(produkt medyczny, wyrób biobójczy), co oznacza, że może być używany zarówno do dezynfekcji powierzchni 

wyrobów medycznych jak i pozostałych powierzchni niebędących wyrobami medycznymi, w tym powierzchni 

mających kontakt z żywnością.  

Odpowiedź brzmi: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 6 

Część nr 5, poz. 1 

W przypadku dopuszczenia (produktu określonego w pytaniu 5) zwracamy się z prośbą o wydzielenie 

z części nr 5 pozycji nr 1 i utworzenie z niej osobnego pakietu. 

Odpowiedź brzmi: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 7 

Część nr 2, poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści preparat zarejestrowany jako kosmetyk? 



Odpowiedź brzmi: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 8 

Część nr 8, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści preparat osiągający dezynfekcję higieniczną w czasie do 30 sekund spełniający 

pozostałe zapisy SIWZ? 

Odpowiedź brzmi: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 9 

Część 8, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści emulsję do pielęgnacji rąk typu olej w wodzie spełniające pozostałe zapisy SIWZ? 

Odpowiedź brzmi: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 10 

Część 2, poz. 1, 2 

W związku ze zmianą CHPL produktu Octenisept a w konsekwencji ograniczenia jego zastosowania prosimy 

zamawiającego o dopuszczenie preparatu w płynie na bazie roztworu rodników ponadtlenkowych 

przeznaczonego do stosowania na rany oraz błony śluzowe tj. opatrywanie, oczyszczanie, nawilżanie o szerokim 

spektrum działania wraz z działaniem sporobójczym, bez zawartości octenidyny, poliheksanidyny, jodu, 

chlorheksydyny, alkoholu, środków konserwujących, gotowy do użycia, bezbarwny. Możliwość stosowania u 

dzieci od 1 dnia życia, a także przy zabiegach okulistycznych w pobliżu oka, płukania jam ciała w tym otrzewnej 

oraz pola operacyjnego. Wyrób medyczny kl. III. Preparat nie wpływający negatywnie na proces gojenia się ran, 

nie powodujący bólu, konfekcjonowany w opakowaniach 250ml z atomizerem i 1L. 

Odpowiedź brzmi: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 11 

Część 2, poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści preparat antybakteryjny do płukania jamy ustnej posiadający w swoim składzie 

chlorheksydynę, Aloe Vera, bez zawartości alkoholi konfekcjonowany w op. 200ml z odpowiednim 

przeliczeniem ilości opakowań. 

Odpowiedź brzmi: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 12 

Część 2, poz. 4 

Czy Zamawiający dopuści preparat w płynie na bazie roztworu rodników ponadtlenkowych przeznaczonego do 

stosowania na rany oraz błony śluzowe tj. opatrywanie, oczyszczanie, nawilżanie o szerokim spektrum działania 

wraz z działaniem sporobójczym, bez zawartości octenidyny, poliheksanidyny, jodu, chlorheksydyny, alkoholu, 

środków konserwujących, gotowy do użycia, bezbarwny. Możliwość stosowania u dzieci od 1 dnia życia, a także 

przy zabiegach okulistycznych w pobliżu oka, płukania jam ciała w tym otrzewnej oraz pola operacyjnego. 

Wyrób medyczny kl. III. Preparat nie wpływający negatywnie na proces gojenia się ran, nie powodujący bólu, 

konfekcjonowany w opakowaniach 250ml z atomizerem lub 500ml z odpowiednim przeliczeniem ilości 

opakowań. 

Odpowiedź brzmi: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 13 

Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 1 pkt. 4) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 2% wartości danej dostawy brutto? 

Odpowiedź brzmi: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 14 

Część 10, poz. 1, 2 

Czy Zamawiający wymaga aby oferowane preparaty były wskazane do użycia w instrukcji obsługi myjni ETD 

posiadanej przez Zamawiającego w pracowni endoskopowej? 



Odpowiedź brzmi: 

Tak. Zamawiający wymaga preparatów wskazanych do stosowania w instrukcji producenta myjni typ ETD2, 

ETD3, ETD4.  

 

Pytanie 15 

Część 5, poz. 2, 3 

Czy Zamawiający wydzieli do osobnej Części produkt z Części 5 poz. 2 i 3 i dopuści: 

Chusteczki włókninowe do dezynfekcji powierzchni oraz sprzętu medycznego, rozmiar 17 x 23 cm, nasączone 

36,8 % alkoholem izopropylowym, i 47,3% etanolem, konfekcjonowane po 100 sztuk w opakowaniu-tuba i 

wkłady do tuby - Spektrum do 1 minuty: bakterie (Enterococcus hirae, Pseudomonas aeruginosa, 

Staphylococcus warunki czyste i brudne), grzyby (Candida albicans warunki czyste i brudne), wirusy (Polio i 

Adeno do 1 minuty) (13727, 13624, 14476), wyrób medyczny?  

Odpowiedź brzmi: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 16 

Część 5, poz. 2, 3 

Czy Zamawiający wydzieli do osobnej Części produkt z Części 5 poz. 2 i 3 i dopuści: 

Chusteczki włókninowe do dezynfekcji powierzchni oraz sprzętu medycznego, rozmiar 12 x 18 cm, nasączone 

36,8 % alkoholem izopropylowym, i 47,3% etanolem, konfekcjonowane po 200 sztuk w opakowaniu-tuba i 

wkłady do tuby - Spektrum do 1 minuty: bakterie (Enterococcus hirae, Pseudomonas aeruginosa, 

Staphylococcus warunki czyste i brudne), grzyby (Candida albicans warunki czyste i brudne), wirusy (Polio i 

Adeno do 1 minuty) (13727, 13624, 14476), wyrób medyczny? 

Odpowiedź brzmi: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 17 

Część 5, poz. 4, 5 

Czy Zamawiający wydzieli do osobnej Części produkt z Części 5 poz. 4 i 5 i dopuści: 

Chusteczki bezalkoholowe na bazie czwartorzędowych związków amoniowych przeznaczone do mycia i 

szybkiej dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego wrażliwego na działanie alkoholu. Przeznaczone do 

dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego ze szkła, porcelany, metalu, gumy, tworzyw sztucznych, szkła 

akrylowego. Do zastosowania na oddziale intensywnej terapii, blokach operacyjnych, do dezynfekcji aparatury 

medycznej, sprzętu, foteli zabiegowych, lamp, inkubatorów.  Dopuszczenie producenta głowic USG. Możliwość 

użycia na oddziałach noworodkowych. Bez zawartości aldehydów i fosforanów, nie odbarwiają 

dezynfekowanych powierzchni. Spektrum działania: B (w tym MRSA) w czasie 1 minuty (EN 13727), F (C. 

albicans) w czasie 1 minuty (EN 13624), Tbc w czasie 15 minut (EN 14348), V (HIV, HBV, HCV, BVDV, 

Vaccinia, Rota) w czasie 1 minuty (BGA/DVV), V (polyoma SV 40)- w czasie 1 minuty (DVV/RKI), V (Noro) 

w czasie 30 minut (PN EN 14476), wymiar chusteczki 12x18cm, 200 sztuk w opakowaniu typu tuba i wkłady do 

tuby,? 

Odpowiedź brzmi: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 18 

Część 5, poz. 4, 5 

Czy Zamawiający wydzieli do osobnej Części produkt z Części 5 poz. 4 i 5 i dopuści: 

Chusteczki  bezalkoholowe na bazie czwartorzędowych związków amoniowych przeznaczone do mycia i 

szybkiej dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego wrażliwego na działanie alkoholu. Przeznaczone do 

dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego ze szkła, porcelany, metalu, gumy, tworzyw sztucznych, szkła 

akrylowego. Do zastosowania na oddziale intensywnej terapii, blokach operacyjnych, do dezynfekcji aparatury 

medycznej, sprzętu, foteli zabiegowych, lamp, inkubatorów.  Dopuszczenie producenta głowic USG. Możliwość 

użycia na oddziałach noworodkowych. Bez zawartości aldehydów i fosforanów, nie odbarwiają 

dezynfekowanych powierzchni. Spektrum działania: B (w tym MRSA) w czasie 1 minuty (EN 13727), F (C. 

albicans) w czasie 1 minuty (EN 13624), Tbc w czasie 15 minut (EN 14348), V (HIV, HBV, HCV, BVDV, 

Vaccinia, Rota) w czasie 1 minuty (BGA/DVV), V (polyoma SV 40)- w czasie 1 minuty (DVV/RKI), V (Noro) 

w czasie 30 minut (PN EN 14476), wymiar chusteczki 18x25cm, 300 sztuk w opakowaniu typu wiaderko, 

gramatura chusteczki 70g/m2?  

Odpowiedź brzmi: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 



Pytanie 19 

Część 5, poz. 4, 5 

Czy Zamawiający wydzieli do osobnej Części produkt z Części 5 poz. 4 i 5 i dopuści: 

Chusteczki bezalkoholowe na bazie czwartorzędowych związków amoniowych przeznaczone do mycia i 

szybkiej dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego wrażliwego na działanie alkoholu. Przeznaczone do 

dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego ze szkła, porcelany, metalu, gumy, tworzyw sztucznych, szkła 

akrylowego. Do zastosowania na oddziale intensywnej terapii, blokach operacyjnych, do dezynfekcji aparatury 

medycznej, sprzętu, foteli zabiegowych, lamp, inkubatorów.  Dopuszczenie producenta głowic USG. Możliwość 

użycia na oddziałach noworodkowych. Bez zawartości aldehydów i fosforanów, nie odbarwiają 

dezynfekowanych powierzchni. Spektrum działania: B (w tym MRSA) w czasie 1 minuty (EN 13727), F (C. 

albicans) w czasie 1 minuty (EN 13624), Tbc w czasie 15 minut (EN 14348), V (HIV, HBV, HCV, BVDV, 

Vaccinia, Rota) w czasie 1 minuty (BGA/DVV), V (polyoma SV 40)- w czasie 1 minuty (DVV/RKI), V (Noro) 

w czasie 30 minut (PN EN 14476), wymiar chusteczki 30x34cm, 100 sztuk w opakowaniu typu wiaderko i 

wkłady do wiaderek, gramatura chusteczek 70g/m2? 

Odpowiedź brzmi: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 20 

Część 9 

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy wymaga zestawu do toalety jamy ustnej w opakowaniu 

umożliwiającym przygotowanie roztworu roboczego przed otwarciem opakowania, a tym samym 

zapobiegającym przypadkowej kontaminacji elementów zestawu podczas przygotowywania procedury? 

Odpowiedź brzmi: 

Tak. Zamawiający wymaga produktu, który zapewnia bezpieczne zastosowanie płynu/preparatu do 

płukania/nawilżania ust u pacjenta. 

 

Pytanie 21 

Część 9 

Czy w celu zapewnienia bezpieczeństwa pacjenta oraz ochrony prawnej szpitala zestawy zawierające: 

szczoteczkę do zębów z możliwością odsysania, gąbkę z możliwością odsysania  -  będące inwazyjnymi 

wyrobami medyczne stosowanymi przez otwory ciała, niebędące chirurgicznymi inwazyjnymi wyrobami 

medycznymi, przeznaczonymi do połączenia z aktywnym wyrobem medycznym klasy IIa lub wyższej (reguła 5, 

lit.b) powinny być zarejestrowane w oparciu o przepisy rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 5 listopada 

2010 r. w sprawie sposobu klasyfikowania wyrobów medycznych  (Dz. U. Nr 215 poz. 1416) jako wyroby 

medyczne klasy IIa? 

Odpowiedź brzmi: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 22 

Część 3, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści preparat spełniający wszystkie wymagania SIWZ z spektrum bójczym w czasie do 

15min? 

Odpowiedź brzmi: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 23 

Część 3, poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści trójenzymatyczny preparat spełniający wszystkie wymagania SIWZ z spektrum 

bójczym w czasie do 15min? 

Odpowiedź brzmi: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 24 

Część 3, poz. 5 

Czy Zamawiający dopuści preparat ze spryskiwaczem do mycia, nawilżania i dezynfekcji powierzchni wyrobów 

medycznych min. unity stomatologiczne, inkubatory, głowice usg, stetoskopy i inne urządzenia medyczne, we 

wszelkich obszarach medycznych, kompatybilny ze wszystkimi powierzchnymi wodoodpornymi, ze szkłem, 

powierzchniami drewnianymi, akrylem, plexi ceramiką, plastikiem, plexiglasem, silikonem, materiałami 

nierdzewnymi, gumą na bazie  chlorku didecylodimetyloamoniowego, chlorku benzalkoniowego i aminy w 

pianie , bez zawartości alkoholi, dopuszczony do dezynfekcji inkubatorów, zabawek, na oddziałach dziecięcych i 



noworodkowych, posiadający pełne działanie wg norm EN 13727, EN 13624, EN 14348, EN 14476 w czasie 1 

min w opakowaniach wymaganych przez Zamawiającego będący wyrobem medycznym  klasy IIa? 

Odpowiedź brzmi: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 25 

Część 3, poz. 5 

Czy Zamawiający dopuści preparat wieloenzymatyczny w postaci gotowej do użycia pianki bez zawartości 

aldehydów,  fenoli, chloru i związków utleniających. Dzięki zastosowaniu ergonomicznej końcówki spieniającej, 

preparat pokrywa instrument homogeniczną pianką. Wytworzona w ten sposób pianka utrzymuje swoją 

stabilność przed długi okres czasu. Dodatkowo powiększając swoją objętość na powierzchni narzędzi, 

uniemożliwia kontakt z powietrzem, co pozwala pozostać narzędziom w stanie wilgotnym długi okres czasu, do 

72 godzin, podczas magazynowania i transportu. Zapobiega to zasychaniu i utrwalaniu zanieczyszczeń 

organicznych. 

Preparat do wstępnego mycia i zabezpieczania przez zasychaniem i utrwalaniem zanieczyszczeń, wszelkich 

wodoodpornych instrumentów medycznych jak: narzędzia chirurgiczne, mikrochirurgiczne, endoskopy  giętkie, 

endoskopy sztywne, sprzęt i wyposażenie anestezjologiczne, oraz ogólne instrumenty medyczne. Skutecznie 

usuwa biofilm bakteryjny oraz zanieczyszczenia organiczne jak: krew, białka, tłuszcze, skrobia. Zapobiega 

formowaniu się i utrwalaniu biofilmu, preparat wyrobem medycznym klasy I, w opakowaniu 750ml? 

Odpowiedź brzmi: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 26 

Część 3, poz. 6 

Czy Zamawiający dopuści preparat o pojemności 1,5kg z paskami testowymi spełniający wszystkie pozostałe 

wymagania SIWZ z przeliczeniem ilości opakowań? 

Odpowiedź brzmi: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 27 

Część 3, poz. 8 

Czy Zamawiający dopuści preparat z ph neutralnym 6,5-7,5 pH spełniający wszystkie pozostałe wymagania 

SIWZ? 

Odpowiedź brzmi: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 28 

Część 3, poz. 11 

Czy Zamawiający dopuści koncentrat myjąco-dezynfekujący do manualnego mycia i dezynfekcji narzędzi 

chirurgicznych z możliwością użycia w półautomatycznych myjniach ultradźwiękowych, o szerokiej 

kompatybilności materiałowej, nie  zawierający aldehydów i fenoli, chloru i substancji utleniających, na bazie 

różnych  substancji aktywnych N-(3-aminopropylo)-N-dodecylopropano-1,3-diaminy;  Propionianu N,N-

didecylo-N-metylopoli(oktylenowo)amoniowy; zawierający  inhibitory korozji, tenzydy, spektrum wg DGHM, 

VAH, i norm fazy 2 B, F(C.albicans), Tbc (M.terrae) V(Adeno, Polio, Noro) w stężeniu do 2% do 15 minut, z 

maksymalnym zastosowaniem preparatu przez 14 dni, wyrób medyczny klasy IIb, konfekcjonowany w 

opakowaniu  a 5 litrów 

Odpowiedź brzmi: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Zgodnie z art. 38 ust 4 i 4a w związku z art. 12a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) Zamawiający przedłuża termin składania ofert do 29 października 2019 r. do godz. 

12:00. Otwarcie ofert nastąpi 29 października 2019 r. o godz. 12:15, natomiast miejsce składania i otwarcia ofert 

nie ulega zmianie. 

 

Leżajsk, 24 października 2019 r. 

 

 


